
Šestileté studium
79-43-K/61 (od 2016)

Týdenní počet hodin

Ročník
Celkem

Předměty 1. 2. 3. 4. 5. 6.

Český jazyk a literatura 4 4 3 3 3 3 20

Německý jazyk a literatura 6 6 4 4 20

Německý jazyk 9 8 17

Anglický jazyk 3 3 3 3 3 3 18

Matematika v českém jazyce 4 4 2 10

Matematika v německém jazyce 2 4 4 4 14

Biologie 2 2⅓ 2 2 1 1 10⅓

Fyzika 2 2⅓ 2 2 1 1 10⅓

Chemie 2 2⅓ 2 2 8⅓

Geografie v českém jazyce 2 2 2 6

Geografie v německém jazyce 1 2 3 3 9

Dějepis v českém jazyce 1 1 2 2 2 2 10

Dějepis v německém jazyce 2 2 3 3 10

Společenské vědy 2 2 2 2 8

Informatika 2 2 1 5

Hudba 1 1
2 2 8

Umění a výtvarná komunikace 1 1

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 12

Volitelné předměty   2 2 4

Počet hodin celkem 35 35 35 34 33 32 204

z toho v německém jazyce 9 8 11 14 14 14 70

Šestileté studium – vybrané předměty v německém jazyce
UČEBNÍ PLÁN PLATNÝ OD ROKU 2016

1.–2. ročník
První dva ročníky jsou věnovány ze-
jména intenzivnímu studiu německého 
jazyka. Součástí je i výuka odborné ně-
mecké terminologie, prováděná němec-
kými učiteli, aby byli žáci připraveni na 
další výuku v německém jazyce.

3. ročník
Ve třetím ročníku si žáci volí mezi před-
měty hudba a umění a výtvarná komu-
nikace. Výuka matematiky, dějepisu 
a zeměpisu probíhá v tomto ročníku jak 
v českém, tak v německém jazyce. Výuka 
v německém jazyce je zajištěna rodilý-
mi mluvčími, kvalifikovanými učiteli ze 
SRN.

4. ročník
Matematika a geografie jsou od toho-
to ročníku vyučovány jen v německém 
jazyce. Dějepis je i nadále vyučován jak 
v  německém, tak v českém jazyce (ze-
jména české dějiny).

5. ročník
V pátém ročníku si žáci volí dva volitel-
né semináře na dva roky. Jedním z nich 
musí být seminář z biologie nebo z fy-
ziky. Další předmět lze libovolně vybrat 
z nabídky volitelných předmětů.

Gymnázium F. X. Šaldy

Liberec


